

Nyt fra Lejre Landsbyer

juni 2023



Velkommen til Lejre Landsbyers andet nyhedsbrev. Vi håber, at du vil dele dine initiativer og ideer med os, så de kan blive synlige på vores hjemmeside, og at vi ses til vores arrangementer.

Lejre Landsbyer er en borgerdrevet netværksforening om bæredygtighed og det gode liv i Lejre kommune. Vi samler og deler viden om borgerdrevne initiativer, så det bliver lettere at finde og lære af hinanden.

*Læs mere på www.lejrelandsbyer.dk
Vær i dialog med os Facebook*

NY BESTYRELSE

Foreningens nye bestyrelse blev sammensat på den årlige generalforsamling, som blev afholdt umiddelbart efter arrangementet om energifællesskaber den 30.marts:

Trine Krebs – Kyndeløse (forperson)
Karen Hertz – Skov Hastrup (næstforperson)
Hanne Svenningsen - Højby (sekretær)
Henrik Bruun -Lejre (kasserer)
Morten Lindhardt – Højby (medlem)
Mathilde Mei Jørgensen – Kattinge (medlem)
Per Nørgaard – Lejre (medlem)
Henning Kosack – Lejre (suppleant)
Heiner Aldinger – Skov Hastrup (suppleant)



INITIATIVER

Verdens Bedste Grundvand optrådte på Gevingehalvøens aktivitetsdag

Gode kræfter på Gevingehalvøen afholder årligt en aktivitetsdag på sportspladsen ved Trælleruphallen fuld af aktiviteter, og i år havde foreningen GHUF inviteret til tre debatter om; drikkevand, grøn boligrotation og natur. Den lokale arbejdsgruppe Verdens Bedste Grundvand sad i panelet, da drikkevand var på dagsordenen, og på tværs af deltagerne var der enighed om, at der skal sikres en bedre beskyttelse, hvilket blandt andet kræver samarbejde på tværs.

Der er nok at gøre med sikre bedre beskyttelse af grundvandet, så vi fortsat kan få rent drikkevand i hannerne. I **Verdens Bedste Grundvand** søger vi derfor flere lokale borgere, som vil være med til at sprede viden, samle midler, holde møder og deltage i

lokale arrangementer og skabe netværk. Tag endelig fat i Hanne Svenningsen på hannesv73@gmail.com telefon: 3067 1382, hvis du vil være med!

Lejre Landsbyer holder borgermøder og landsbytopmøde i 2023 – om det bæredygtige liv i vores kommune

Har du temaer eller indhold, som du mener er relevante for andre i vores Lejre, så vil vi mægtigt gerne høre fra dig!

FÅ DIT ARBEJDE MED BÆREDYGTIGHED PÅ HJEMMESIDEN

Har du eller din forening et projekt eller et initiativ for bæredygtighed i Lejre? - så få det på Lejre Landsbyers [hjemmeside](#). Vores fremmeste formål i Lejre Landsbyer er nemlig at skabe synlighed for lokale projekter og netværk mellem ildsjæle, som arbejder for det gode og bæredygtige liv i Lejre.

Vi håber, at vi i Lejre Landsbyer kan bidrage til at vi får udbredt viden om det gode og bæredygtige liv i Lejre, og at vi med netværk, samarbejde og synlighed, kan gøre det bare et lille nøk nemmere at skabe fællesskaber, som løfter vores glæde ved at være i et samfund i omstilling.

BLIV MEDLEM

Sidst men ikke mindst opfordrer vi dig til at blive medlem af Lejre Landsbyer. Vi har tre former for medlemskaber:

Privat medlemskab (fx en husstand): 150 kr./år (med stemmeret på generalforsamlingen)

Initiativ medlemskab (fx en forening): 500 kr./år (med stemmeret på generalforsamlingen)

Støttemedlemskab (fx en virksomhed): 75 kr./år (uden stemmeret på generalforsamlingen)

Du bliver medlem ved at overføre beløbet til vores konto: 8411-2073840

På vegne af bestyrelsen
Trine Krebs, forperson
Lejre Landsbyer